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República de Colombia 

Rama Judicial del Poder Público 

Consejo Seccional de la Judicatura de Antioquia 

                                                        Sala Administrativa 

 
 
 

ACUERDO No. CSJA-SA-12–007 
(Enero 18 de 2012) 

 
“Por medio de la cual se conforma la lista de candidatos para proveer cargos de Juez 

(as) de los Juzgados Promiscuos Municipales del Distrito Judicial de Antioquia.” 
 

LA SALA ADMINISTRATIVA DEL 
CONSEJO SECCIONAL DE LA JUDICATURA DE ANTIOQUIA  

 
En ejercicio de sus atribuciones constitucionales y legales, y en especial las conferidas 
por los artículos 256 de la Constitución Nacional, 132 Nral 1, 162, 165, 166 de la Ley 
270 de 1996, el Acuerdo Reglamentario de la Sala Administrativa del Consejo Superior 
de la Judicatura No PSAA08-4536 de 2008 y de conformidad con lo aprobado en la 
sesión de la Sala Administrativa de enero 18/11, 
  

ACUERDA 
 

ARTÍCULO PRIMERO – Conformar la lista de candidatos destinada a la provisión de 
el cargo de  Juez(a) de los Juzgados Promiscuos Municipales del Distrito Judicial de 
Antioquia,  tomada del Registro de Elegibles conformado  en desarrollo de los 
Acuerdos N° 4132 de 2007 y 4528 de 2008, que convocaron a concurso de méritos 
para la provisión de cargos de funcionarios de la Rama Judicial y que optaron por las 
sedes vacantes publicadas por la Unidad de Administración de Carrera Judicial del 
Consejo Superior de la Judicatura  en junio 01/11. 
 
 

1. JUZGADOS PROMISCUO MUNICIPAL DE ABEJORRAL – ANTIOQUIA. 
 

Orden 
Lista 

Cédula Nombre Total 

1 32500586 IBARRA RUIZ LUZ HELENA 688,48 

2 70096853 ARIAS PINO LUIS ALBERTO 668,66 

3 75083797 GUTIERREZ GIRALDO LUIS FERNANDO 667,58 

4 71777607 RUEDA SEPULVEDA WILLIAM 656,15 

5 76329308 LOPEZ GOMEZ ANDRES FELIPE 640,99 

6 80086033 CALVACHE GARCIA DIEGO FERNANDO 640,14 

7 43740209 JIMENEZ LONDOÑO GLORIA MARIA 627,31 

8 30395338 JARAMILLO HOYOS INES ELVIRA 619,16 

9 36755899 VILLOTA ERASO DIANA BETSAYDA 617,78 

10 73188522 RODRIGUEZ PORTO RICHARD ALBERTO 616,84 
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2. JUZGADO  PROMISCUO MUNICIPAL DE CAÑASGORDA – ANTIOQUIA. 
 

Orden 
Lista 

Cédula Nombre Total 

1 73188522 RODRIGUEZ PORTO RICHARD ALBERTO 616,84 

2 9288840 ARRIETA BURGOS FERNANDO 615,52 

3 43200369 SANTA RIAZA YAZMIN LILIANA 612,91 

4 7223810 RODAS PEREZ CARLOS EDUARDO 584,00 

5 7603942 URIBE HENRIQUEZ RAFAEL DE JESUS 574,67 

6 73186980 MARMOLEJO PEYNADO JUAN CARLOS 564,03 

7 63526842 CAICEDO SUAREZ ROSANA FRANCISCA 488,14 

 
 

3. JUZGADOS PROMISCUO MUNICIPAL DE CARAMANTA – ANTIOQUIA. 
 

Orden 
Lista Cédula Nombre Total 

1 70096853 ARIAS PINO LUIS ALBERTO 668,66 

2 10011092 LOPEZ VALENCIA DIEGO FERNANDO 627,18 

3 71375538 ORDOÑEZ GUZMAN ALVARO EDUARDO 622,94 

4 30395338 JARAMILLO HOYOS INES ELVIRA 619,16 

5 73188522 RODRIGUEZ PORTO RICHARD ALBERTO 616,84 

6 9288840 ARRIETA BURGOS FERNANDO 615,52 

7 43200369 SANTA RIAZA YAZMIN LILIANA 612,91 

8 6646875 MEJIA JIMENEZ HAROLD 610,70 

9 7223810 RODAS PEREZ CARLOS EDUARDO 584,00 

10 7603942 URIBE HENRIQUEZ RAFAEL DE JESUS 574,67 

11 73186980 MARMOLEJO PEYNADO JUAN CARLOS 564,03 

12 63526842 CAICEDO SUAREZ ROSANA FRANCISCA 488,14 

 
4. JUZGADOS PROMISCUO MUNICIPAL DE GIRALDO – ANTIOQUIA. 

 

Orden 
Lista 

Cédula Nombre Total 

1 32500586 IBARRA RUIZ LUZ HELENA 688,48 

2 70096853 ARIAS PINO LUIS ALBERTO 668,66 

3 75083797 GUTIERREZ GIRALDO LUIS FERNANDO 667,58 

4 71777607 RUEDA SEPULVEDA WILLIAM 656,15 

5 98552691 GOMEZ MEJIA JULIO CESAR 653,20 

6 37123334 
BECERRA MORAN ANA MERCEDES DEL 
ROSARIO 633,84 

7 21479484 ARREDONDO CASTRILLON ANA ANGELICA 623,22 

8 71375538 ORDOÑEZ GUZMAN ALVARO EDUARDO 622,94 

9 42134200 ARANGO CALVO LUZ ADRIANA 617,28 

10 24585000 PINEDA CASTRO DIANA KARINA 613,18 
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5. JUZGADOS PROMISCUO MUNICIPAL DE PUEBLORICO – ANTIOQUIA. 
 

Orden 
Lista 

Cédula Nombre Total 

1 32500586 IBARRA RUIZ LUZ HELENA 688,48 

2 71777607 RUEDA SEPULVEDA WILLIAM 656,15 

3 5457511 LEAL GONZALEZ MIGUEL ANGEL 637,78 

4 10011092 LOPEZ VALENCIA DIEGO FERNANDO 627,18 

5 21479484 ARREDONDO CASTRILLON ANA ANGELICA 623,22 

6 71375538 ORDOÑEZ GUZMAN ALVARO EDUARDO 622,94 

7 36755899 VILLOTA ERASO DIANA BETSAYDA 617,78 

8 24585000 PINEDA CASTRO DIANA KARINA 613,18 

9 43200369 SANTA RIAZA YAZMIN LILIANA 612,91 

10 6646875 MEJIA JIMENEZ HAROLD 610,70 

 
6. JUZGADOS PROMISCUO MUNICIPAL DE URRAO – ANTIOQUIA. 

 

Orden 
Lista 

Cédula Nombre Total 

1 31397787 ESCOBAR OTALVARO SARITA 662,14 

2 42095593 ZULUAGA DELGADO PATRICIA 659,04 

3 71777607 RUEDA SEPULVEDA WILLIAM 656,15 

4 27094183 PAZ ALAVA MARIA TERESA 654,55 

5 80086033 CALVACHE GARCIA DIEGO FERNANDO 640,14 

6 18398766 SUAREZ MARTINEZ JOSE GIOVANNY 625,62 

7 36755899 VILLOTA ERASO DIANA BETSAYDA 617,78 

8 60352266 COLLAZOS SALCEDO MARTHA BEATRIZ 597,62 

9 71312364 ARDILA ARRIETA GUSTAVO 591,42 

10 7223810 RODAS PEREZ CARLOS EDUARDO 584,00 

11 7603942 URIBE HENRIQUEZ RAFAEL DE JESUS 574,67 

12 63526842 CAICEDO SUAREZ ROSANA FRANCISCA 488,14 

 
7. JUZGADOS PROMISCUO MUNICIPAL DE YARUMAL – ANTIOQUIA. 

 

Orden 
Lista Cédula Nombre Total 

1 32500586 IBARRA RUIZ LUZ HELENA 688,48 

2 71698863 VASCO ARENAS ARISTIDES EUGENIO 682,55 

3 4615348 BOLAÑOS ORDOÑEZ FERNANDO ARCESIO 668,74 

4 70096853 ARIAS PINO LUIS ALBERTO 668,66 

5 75083797 GUTIERREZ GIRALDO LUIS FERNANDO 667,58 

6 31397787 ESCOBAR OTALVARO SARITA 662,14 

7 71777607 RUEDA SEPULVEDA WILLIAM 656,15 

8 98552691 GOMEZ MEJIA JULIO CESAR 653,20 

9 76329308 LOPEZ GOMEZ ANDRES FELIPE 640,99 
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10 80086033 CALVACHE GARCIA DIEGO FERNANDO 640,14 

 
ARTÍCULO SEGUNDO. – El presente Acuerdo rige a partir de la fecha de su 
publicación en la página Web de la Rama Judicial y contra el mismo no procede 
recurso en la vía gubernativa. 
 

 
COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 

 
 
 
Dado en Medellín, a los dieciocho (18) días del mes de enero de dos mil doce (2012). 
 
 
 
 
 

MARÍA EUGENIA OSORIO CADAVID  
               Presidenta   
 
 
 
 

RAFAEL GUILLERMO VÁSQUEZ GÓMEZ 
                Secretario 

 

 

 

 

 

 

M.E.O.C/R.V.G 


